

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOTOLINIO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2021-01-19 Nr. BO-1

Kaunas

Posėdis įvyko 2021 m. sausio 22 d., 18.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Eglė Juozapavičienė.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Makarienė.

Dalyvavo: Tomas Didžiulis, Donatas Jankauskas, Simonas Jonkus, Ovidijus Jurkša, Eglė Juozapavičienė, Jolanta Marija Malinauskaitė, Laima Pilipavičienė, Mantas Rikteris, Laimutė Rutkauskienė, Virginija Tamašauskienė, Laimonas Teresa, Paulius Visockas.

Nedalyvavo: Irmantas Šumskas.

Darbotvarkė:

1. Dėl Kauno rajono bendruomenės iniciatyva teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo svarstymo;
2. Dėl Kauno rajono bendruomeninių organizacijų apklausos anketos tvirtinimo;
3. Kiti klausimai.

Bendruomeninių organizacijų (toliau – BO) tarybos posėdžio pirmininkė *Eglė Juozapavičienė* supažindino, kad posėdyje dalyvauja 11 BO tarybos narių, kvorumas yra. Ji pristatė posėdžio darbotvarkę. Posėdžio darbotvarkei pritarta.

1. SVARSTYTA. Kauno rajono bendruomenės iniciatyva teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo svarstymo.

Eglė Juozapavičienė teigė, kad visi BO tarybos nariai yra supažindinti su Kauno rajono bendruomenės iniciatyva teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašu.

Jolanta Marija Malinauskaitė akcentavo, kad šios programos tikslas yra įtraukti piliečius į sprendimų priėmimą, surinkti gyventojų siūlomas idėjas ir sulaukti pritarimo vienai ar kitai idėjai.

Laima Pilipavičienė mano, kad idėjus daug darbo į rengiamą idėjos projektą, galima likti neįvertintam, nes už idėjas balsuos visas rajonas.

Eglė Juozapavičienė supažindino su KRBOS pozicija šiuo klausimu. Apklausus bendruomenines organizacijas paaiškėjo, kad jų manymu bus atiduodamos gyventojų idėjos, o toliau lieka neaišku kuo visa tai baigsis, nes toliau bendruomenė idėjos įgyvendinime nedalyvauja.

Donatas Jankauskas teigė, kad tai yra galimybė ir puikus įrankis į procesą įtraukti kuo daugiau savo bendruomenės gyventojų.

Paulius Visockas teigė, kad dar yra sprendžiama kaip vyks balsavimas, nes yra įrankių, kuriais būtų galima saugiai atrinkti balsus.

Tomas Didžiulis akcentavo, kad priemonė skirta gyventojams ir tas, kas teiks idėją, turi suburti bendruomenę balsavimui.

Eglė Juozapavičienė pasiteiravo kas bus įtraukta į projektų vertinimo komisiją ir pasiūlė būtinai įtraukti asmenis iš bendruomenės ir gal galėtų BO taryba pateikti siūlymus.

Tomas Didžiulis teigė, kad komisija bus sudaroma atsižvelgiant į gautas idėjas.

Vyko balsavimas dėl pritarimo tvarkos aprašui.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 9, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 1, NEBALSAVO 1.

NUTARTA:

1. Pritarti Kauno rajono bendruomenės iniciatyva teikiamų projektų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašui.

2. SVARSTYTA. Kauno rajono bendruomeninių organizacijų apklausos anketos tvirtinimas.

Eglė Juozapavičienė teigė, kad visi BO tarybos nariai yra susipažinę su bendruomenėms skirtu klausimynu. Ji mano, kad reikėtų apklausti bent kelis bendruomenės narius. Pasiūlė, kad Jolanta Marija Malinauskaitė galėtų vykdyti bendruomenių apklausą.

Jolanta Marija Malinauskaitė teigė, kad apklausos tikslas yra išsiaiškinti veiklą vykdančias bendruomenines organizacijas.

Vyko balsavimas dėl pritarimo apklausos anketai.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 11, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

NUTARTA:

1. Pritarti Kauno rajono bendruomeninių organizacijų apklausos anketos tvirtinimui.

2. Bendruomeninių organizacijų apklausą vykdys Jolanta Marija Malinauskaitė.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Jolanta Marija Malinauskaitė pasiteiravo kaip bus vykdomas bendruomenių projektų kofinansavimas, kai ši funkcija perkelta į Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrių.

Tomas Didžiulis teigė, kad tvarka lieka tokia pati kaip anksčiau, rašomas prašymas direktoriui ar Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėjui.

Laima Pilipavičienė pasiteiravo ar savivaldybėje bus priimti dirbti bendruomenės konsultantai.

Tomas Didžiulis teigė, kad yra svarstomi du variantai: skelbti konkursą šioms darbo vietoms užimti pagal patvirtintus pareigybės aprašymus arba pareigybės aprašymus pakoreguoti, kad pareigybės būtų suvienodintos.

Eglė Juozapavičienė teigė, kad bendruomenininkams yra svarbus specialistas, kuris tvarkytų buhalterinę apskaitą arba būtų savivaldybės perkama buhalterinės apskaitos tvarkymo bendruomenėms paslauga. Bendruomenes galėtų konsultuoti Kauno rajono VVG.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė

Eglė Juozapavičienė

Jurgita Makarienė